nos banheiros dos empregados, vislumbro a ocorrência do citado dano moral, na medida em que 

foi perpetrada uma invasão grave à privacidade e intimidade do recorrido. 

Entretanto, tenho como excessivo o valor arbitrado pelo Juiz de 

primeira instância, que condenou a ré ao pagamento de indenização por dano moral no valor de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), tendo em vista, sobretudo, os parâmetros reconhecidos e seguidos por 

esta Egrégia Turma para os casos de fixação de indenização por dano moral. 

Assim, dou provimento ao recurso para reduzir o valor da indenização 

arbitrada a título de danos morais para R$ 5.000,00 (cinco mil reais).